



Mälestustahvli paigaldamise eest kandis hoolt samuti apteekke omav Hanno Tamme.

Urmo Udras

Tapal avati mälestustahvel tuntud rohuteadlasele

Elle avati Tapa apteegis pidulikult mälestustahvel endisaegsele linna rohuteadlasele Johan Parile.

Rünno Saaremäe

Lugupeetud rohuteadlase nimi ei ole tapalastele kindlasti võõras, nüüd võib igäiks oma silmaga näha ka temale pühendatud mälestustahvli.

Mälestustahvel apteegi siseseinal

Et Johan Pari enda apteegihoonet ei ole säilinud, otsustati paigaldada tahvel nii-öelda õigusjärglase seinale.

Ettevõtmise algataja ja teostegija, samuti proviisori-ametit pidava Hanno Tamme sõnul oli Johan Pari mitmeti tähelepanu vääriiv teadlane ja inimene.

“Ta oli üks eesti aja juhtiv-apteekreid, mees, kelle nime nõukogude võimu ajal nime-tadagi ei tohtinud,” rääkis Tamm. “Ta oli nagu maa sool. Mälestusplaadi ideegi tekkis eelkõige seetõttu, et Pari oli Tapal väga koloriitne isiksus nii apteekri kui ka seltskonnatege-lasena. Minu eesmärk oli anda Tapa jaoks tagasi tükike tema ajalugu, aga samuti jäädvustada mälestus väärikast isikust.”

Mälestusplaadile kantud teksti ning kujundusega tegeles Tapa Muuseumi eesotsas juhataja Harri Allandiga. Loomulikult



on muuseum uurinud ka Pari elulugu, millest mõnedki huvitavamad tõigad avamisüritusel ette kanti.

Oskar Lutsu sõber

Nagu näiteks fakt, et proviisor Johan Pari suhtles omal ajal tihedasti teise Eesti tuntud proviisori Oskar Lutsuga. Tõenäoliselt oli nimelt Pari Lutsu mitme jutu esmakuulaja.

Saksa ajal pidas Johan Pari praeguses Tapa linnavalitsuse majas apteeki, kus valmistatud roosiõlilõhnaline ekstrakt sakslaste seas vägagi suurt menu pälvis. Alles hiljem saanud lugupeetud proviisor teada, et nood kasutasid seda hoopis vääral eesmärgil – manustasid seepidisel ja küllalt suurtes kogustes. Alkoholiga oli tollal

teatavasti kitsas ning roosiõli andis küllalt kangele “joogile” vaid meeldiva kõrvalmeki. Kas ei võiks siit leida sarnasust Lutsu-lugudest tuntud Punsli eliga?

Täiesti juhuslikult sattus tähelepanuväärsel päeval Eesti-maal viibima ka alaliselt Aust-raalias elav Johan Pari ristipoeg Inno Salasoo. Et Inno Salasoo – nagu ka Johan Pari ise – on korporatsiooni “Fraternitas Livien-sis” korporant, võttis ta ühendust nooremate kaasvõitlejate-ga Eestis ning eisel üritusel olid suure proviisori mälestust aus-tamas ka nemad. “Fraternitas Livien-sis” on 1918. aastal nimelt rohuteaduse tudengite asutatud korporatsioon, millega vahest tosin aastat hiljem hakkasid liituma ka teisi teadusalasid uurivad üliõpi-lased.